
A
 

  

U
M
I
N
O
S
I
N
 

 
T
O
L
N
3
A
I
N
I
G
O
 

¿1
-H
y0
0-
E9
09
8 

“
I
L
I
N
V
Y
L
o
N
 

¿
S
L
 

v
o
 

  

D
A
 

00 
A De en 

SuPERIx ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SAS-14- N (2882 

AB. MARIO BARBERÁN VERA 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de 
domícilio de la compañía MENIER S.A y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Cuarto del cantón 
Machala, el 1 de agosto de 2014, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No.SCV-INC-DNASD- 
SAS-14-0784, de 11 de septiembre de 2014, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores, mediante 
Resoluciones ADM -08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14- 
002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía MENIER S.A. de la 
ciudad de Guayaquil a la ciudad de Machala y la retorma del estatuto, en los términos constantes en la 
escritura referida, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No.SCV- 
INC-DNASD-SAS-14-0784 de 11 de septiembre de 2014, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y 
en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores, a fin 
de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 
petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la torma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamenta 
de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Aesolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 
que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario 
ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

Jo. 174944 
ite 4 43357-2014 

 



   

P
r
e
s
 

    

  

  

     
    
    

    

¿Registro Mercantil de Machala 
| 

  

TRÁMITE NÚMERO: 6265 .-- 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MACHALA | 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

- A 

4 eS 

EN LA CIUDAD DE MACHALA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI 
. COMO LA ESCRITURA.Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, — 

CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: - 
= 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NÚMERO DE REPERTORIO: 4399 
"FECHA DE INSCRIPCIÓN: 04/11/2014 

¡ | NÚMERO DE INSCRIPCIÓN - ES a 
REGISTRO: . 0 e + | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL, 

f 
" 2, DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil. |- 

— S.A “7 | Domicilio__.- | comparéte 

0701607012 | GAYBOR - | Machala, REPRESENTANTE | Casado 
SS RODRIGUEZ LEGAL 

ANIBAL 
RAFAEL 

NU Mm 

- 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: z 
NATURALEZA DEL ACTO O'.. CAMBIO DE DOMICILIO Y'REFORMA DE ESTATUTOS |  — 
CONTRATO: 2 070 DE COMPAÑIA-DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN A - 

MO o. . +| CUANTIA) ' : 

FECHA:ESCRITURA: - | 01/08/2014 
NOTARÍA:. .'i *| NOTARIA CUARTA : 

-[ CANTÓN: | MACHALA 7 
N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: NO. SCV-INC-DNASD-SAS-14-28836 
FECHA'RESOLUCIÓN: . -| 18/09/2014 A / 
AUTORIDAD QUE APRUEBA:-, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS-DE MACHALA 7 
NOMBRE AUTORIDAD'QUE , * ,| AB. MARIO BARBERÁN VERA 
EMITELA RESOLUCIÓN - 

= [PLAZO:. - ¿Cr jo > a 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: «7 | MENIER S.A. 

" DOMICILIO DE-CA COMPAÑÍA: - =|-MACHALA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
. [ NO APLICA Z N > | > 

A _ Página 1de2. == 

y 
Ne 0077623



   

    

    

    
  

/ 

$ Registro Mercantil de Machala — > 
-- e 

  

(5. DATOS ADICIONALES: yo 
[ NO APLICA _- > Ll | N 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE“LA N 

PRESENTE RAZÓN, LA.INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO _ 

s/_SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: MACHA 

   

CARÍOS MIGUEL Y 

REGISTRADOR R MERCANTI D só 8 

% 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 1-GF. 48 3 

A a 

MY y > 

> 

L 
a = 

o - 

TS 

- ! a ' / 

— To 

— ) To Xx 

— —> Ñ _ o —=s 

: Página 2 de 2 

- > 

au 

; No 0077624 
Ts 

 



  

  
  

CT Y 

y 

— xa 

A 
? 

L Y y : | ] 
- - J , 

- T 
Tx _ 

JN 

2 
Ou 

> , — s 

- 2 : 

yS 

Doc a UMENTACIÓN Y ARCHIVO » INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL a 
1. TO ON 20 NOY 2017 | - , , 

RECIBIDO o . 

Hora. Gio Tit ) y SS 

— ! = 

- SS 
oO 

- / N . 

7 

o a _— MN ? > 

N 
] _— 

r Ñ a po 9 
TT x 

o? o 

] 

- 

» 
: a : nr y



  

DR. PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO 

NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

RAZÓN: DOY FE, que al margen de la ESCRITURA PÚBLICA DE 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA MENIER S.A., celebrada ante el 

DOCTOR PIERO GASTÓN AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGÉSIMO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL, el trece de noviembre del año dos mil 

trece; HE TOMADO NOTA de lo dispuesto en el ARTÍCULO TERCERO 

LITERAL C) de la resolución NO. SCV-INC-DNASD-SAS-14- 

0028836, suscrita el DIECIOCHO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

CATORCE, por el ABOGADO MARIO BARBERÁN VERA, ESPECIALISTA 

JURÍDICO SOCIETARIO; quedando anotado al margen la 

APROBACIÓN DEL CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO 

de la compañía antes mencionada. Guayaquil, veintisiete de 

noviembre de dos mil catorce. DE TODO LO CUAL DOY FE, 

NIHIL PRIUS FIDE   
 


